euma MarbacensiEcclesiajatn annis elapsis duohus

turpiter ejeceruiit.Cumqueidempraeposilusa nobis

„ oblinuerildavi Ltizelacehsiabbati et suis coiijudi-
cibusnoslrislilteris in roandatisut fratres pradiclos

per censuramecclesiasticamCogcrerileidem reve-
rentiam el obedientiamdebilamexhibere, nec noii

ad venerabilemfratrem nostruin Metensemepisco-

pum, lunc Spirensem, noslras litteras impetrarit ut

quoslibetimperiales ecelesiaslica districtionecoro-

pelleret ne ipsilm in aliquo molestarent, inierini

dicti canoniciadversus eum ad abbatem(25) Pari-

siehsemel suos conjudices a sede aposlolicaquas-
damlitteras impelrarunt. lidemvefojudices lermi-

numperemptoriumpramittentes, locumei assigna-
vere suspeclum;ellicet tam propter hocquamalias

causas recusationisl&gitimeillorumpotuissel judi-
cium declinare,lamencoram eis iii modumexcc-

Dplionisobjecit quod prius deberet restilui quam

adversarium petitionibus respondere, cum nec

nudus conlenderenec inermemse deberet opponere

inimicis; et ne ipsum Judices ad respondenduin
reslilutionenon pravia cogerent, ad sedemaposlo-
licam appellavil. Ipsivero, licet traclalum de com-

positione pramiserint , lamen adversariis ipsius

prapositi ab examinevenerabilisfratris noslri epi-

scopiBasiliensis,in quem sub inlerposilrone fldei

fuerat a parlibuscompromissum,ad judiceseosdetn

reversisin ipsumpraposilmn ahsentemel non re-

slilulum, lite nullatenus contestala, post appella-

tionemad nos lcgilime interpositam, depositionis

(25)Vidcsupraepist. 18.
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senleritiampromulgarunl,danles canonicisde facto .

licentiameligendialium in paslorem.Undepetebat
idem prapositus ut cum ipsasententia, si sententia

dici deberel, conlra solitum ordinem judiciorum
fuerit promulgala, denuiuiare dignaremureamricm
irrilam el inanem, et ipso plenaric resiituto, ejus
adversariosperjuros, excomrounicatos,participan-
tes excomraunicatis,el conspiratores, et possessio-
r.esEcclesisecontra tenoremconfirmationisnostroe
niinus licite riislrahenles, faceremus per aliquos
canonicaesubjiciultioni.

Procurator autem canonicorum proposuit ex

ariversoquodcum canoniciMarbacensesdictumR.

super perjurio duplici, dissolutione vitse, furtiva

sublractione privilegiorumEcclesise,ac dilapidatio-
nis vitio, coramdicloabbale Parisiensi el suis 'con-

judicihusdelegatisa nobis impetererit, ipse de me-
ritis caussediffidensad exceptionesdiverlit inanes,
quibusdaineausis suspicionis adversus unum de

jadicibusallegatis, in quarum probatione defecit.
Judices aulem, ne viderenlur mandaii apostolici
contemptores,se ad principalisquoestionisexamen

exigente justitia convertcrunt. Nec opus eral ul -
eum adpelilionem reslitutionis admiiterent, quera
dilapidationis objectu pars allera repellebat, ne
daretur eidcm in re familiari grassandi facullas.
Cum cnim de dilapidatione suspectus debeat ah
adroinislraiione suspcndi, roemoratus R. evidens

dilapidator existens ab adminislralionispetitione
levi poterat exceplione repclli, conlra quem, ut (
ainoverelurab ea, daretur actio ad agendum, nec

super spoliationeimjiismodipolerat coram eisdem

judicibusiiligare, cuin ad alios super hoc noslras
lilteras impetrasset. Pralerea si praeposilusidein
de spoliationein modumactionis agehat, canoni-

corum quocslio,quocordine propositionispraces-
serat, prsecedere terminatione debebat. Quod^si
spolialiofuit in moduro cxceptionis objecta,'non

propter hocerat ei restilutio facienda. Undejudices

ipsius prapositi, frivolse appelktionis diffugionon

obslanle, cum esset in lilteris nostris appellatio-
nis obslaculuminterdiclum, cognitis causaemeri-

lis, in eum deposilionis senientiam prolulerunl.

Quapropterdictus procuralor instabal ut senlen-

liamipsam, pro qua prasumi debebat donec con- J

irarium proharelur, dignaremur apostolicomtini-

minerohorare.

Nosigilur auditis iis et aliis per fidelem narra-

lionem cardinalis pradicti quae fuere proposita
coram eo, cum non debueril adversus eumdem

prapositum spoliatumposl appellaiionemlegiiimam
el lite non conieslata procedi, maxime pccasione
litierarum quse veritale laciia fuerant impetralse,

processumjudicum eorumdem-ct quidquidex eo

SGOtitumest,vel ob id decrevimusirritumet inane.

Coeierumquia se reslilui [principaliterpetiit prse-

positus roemoratus,cum constafet ipsum fuisseab

A adversariis spolialutn, nos sentenlialiler resii-
tuentes eumdem, discretionivestraeper aposlolica
scripia mandamus qualenus ipsum in corporalem
possessionemMarbacensisprsepositurasublatoap-
pellationisobslaculoinducatis,etaucloritate nosira
defenriatisinductum, conlradictores per censuram
ecclesiasiicam appellalionepostposita compescen-
les, proviso prudenter ul si prafalus prsepositus
merito fuerit dedilapidationesuspeclus, adhibealis
eiriemcirca curam tcmporaliumduos viros provi-
doset fideles,sine quorum consilioet assensuad-
minislrationem leroporaliumnequeat exercere, ne

per usumadministralionisinutilis, bona Marbacen-
sis Ecclesiaedissipentur. Deinde super aliis quse
hinc inde fuere proposila, quia de ipsis nohiscon-
slare non poluii, vos partibus convocalis,el auditis

quseduxerint proponenda, quod canonicumfuerit,
appellatione postposita, statuatis. Et si prascripla
crimina conlra dictuin praposilum legitimaproba-
tionepaluerint, vos ipsuma regimine Marbacensis
Ecclesise in perpeluum amovenlcs, appellalione
remota, facialis Ecclesisesupradiclaede alio viro

. idoneo in prapositum per electionem canonicam

provideri, nuliis liueris obstaniibusprseler assen-
sum partitima sede aposlolica impelratis. Quodsi
non omnes, elc, duo veslrum, etc. Vos denique,
filii abbates, super vobisipsis, etc.

Dalum Lalerani, vm Idus Aprilis, pontificaius
nostri anno sexto decimo.

c XXV.
ABBATIETCONVENTUIVINDOCINENSIBUS.

Laudal reformalionispropositum.
(Laterani, v ldus Aprilis.)

(20) Dileclus filius W- monachusvesler, quem
in proinovendisEcclesiseveslrsenegotiissollicituin

comperimusel prudentero,ex parte veslra propo-
suit coram nobis quod in proposito et desirierio

gerilis ecclesiam SanctaePriscaede monle Aven-
linoad vcstrummonasteriumpertinenlemreformare
in lemporalihoset spiritualibusordinare, insliluen-

do monachosin eademjuxta beali BenedicliRegu-
lam Dorainoservituros; duramododigniiatesel Jura
quaemonasteriovestro competuntex eadem, vobis

D el ipsi monasteriointegra conservemus.Unde no-
bis humiiitersupplicavitut super hocnostra volun-
tatis heneplacitum vobis rescribere dignaremur.
Nos igilur propositum vesirum commcndantesin

Domino,et desideriurofavorebenevoloprosequeiUes,
insinuationevobisprasenlium intimainusquodcum

super eadem Ecclesia nostrum vobis privilegium
concesserimus,gratum nobisel accepiumexistet si
efficaciter intenderitis ad ipsiuscommodumet au-

ginentum.Tu denique,filiabbas,super te ipso,etc.
DatumLalerani, v Idus Aprilis, ponlificatusno-

. slri anno sexlo decimo.

(26) Vide Sirmond.in Nolis ad GolTrid.Vindoc.,lih. i, epist. 9.
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XXVI. A

SLESWICENSIEPISCOPO(27).

Rescribit ad ejus consulta

(Laterani, m Kal. Maii.)

(28) Poslulasti per sedem aposlolicam edoceri

ulrum sacerdos ecclesiam habens in una dioecesi,

el residens in eadem, domicilium vero patrimonii

ratione in alia, ibiqtie delinquens, ab episcopoin

cujus habet dicecesipatrimoniumpro delictoihidem

commissodeheatjudicari, prasertim in causis (29)

quaeofficiiseu heneficiiprivationemexposcunl.Ad

quodbreviler respondemusquod per episcopmnin

cujusdeliquitdioecesi(30) senlenliapromulgaripo-
teril in eumdem,sed ab episcopo in dioecesicujus
eeclesiam ohtinei, erit quoad ipsam ecclesiamhu- E

jusinodiexseculiosenlentisefacienda(31).(32)Quse-
sivisli pralerea utrum contra quosdam contempla
excommunicalionissenlenlia debitas ecclesiisdeci-

mas subtrahenles tibi regiam implorare liceal po-

testatem, cum ad soluiionem ipsarum vix absque

sauguiniseffusione(33) valeant coarctari. Ad quae
tibi duximus respondendum,quod si te de hujus-
modi querimoniamsimpliciterdeponenle, rex (34),
cui ad bonotumlaudemet malefactorum vindictam

gladiusest commissus,in eosdemrebelles traditam

sibi exercuerit potestalem, eorum erit duritiaeim-

putandum(55). Coemeteriavero in quibus excom-

municatorumcorpora sepeliuntur (56) per suorum

violenliam propinquorum, reconcilianda erunt

aspersione aquse solemniter benediclse, sicut in '

ecclesiarum dedicationibusconsuevit(37). Procu-

raliones autem quse visitalionis ralione debenlur,
sine manifesta el necessaria causa non exigas, nisi

cumpersonaliler(58)officiumvisitalionisimpendis.
Tu denique,fraler episcope,super te ipso, etc.

(27)Slewicensi.Suffraganeo episeopi Londensis
in Dania,qui Ecclesiseprimas; sic autem legeiiriiiin
in rubrica,c. Poslulasti, Deforocompet.Marchionis
Slewicensissive Slewici(quaeolim Heideha)mcmi-
nil Kranizius,Melropol.lib. m, c 5.

(28)Cap. Postulnsti,De forocompet.
(29)Causis.C. Si quis amodo et sequentibus 81

distinct.
(30)Incujusdel. dicecesi.AiUh.qua in fprovincia

C. ub. de crim. agi oport. Videglossamin Cleiri.
Pastoralis,et § Quodsi,versic riemore,Desenlent.
et rejudic, et c. fin., De foro. coropet.,licel aliter
Oresies sential apud Euripidem in hsec verba:
oOirpSiraWftEvxo).K?e«Tolff5e$«HI«VSs yij, TOt?§E
Argivis scilicet, apudquos impii parriciriii sceltis
borrendo mairis vulnere perpetrarat. Viriendus
Aufreriusad decis.Capel.Tolos.,q. 423.

(31)Facienda, ut in 1.a DivoPio, §1.. De re ju-
dle. 21,1. Cumunus, § Is qui possidere,De rebus
aucl. jud. possid., ex quihus legibus ordinationis
Aurelianensis,§90 el § 172Blesensis,descripiisunt.

(52)Cap. Postulasli,Dehomicidio.
(33)Sanguinis effusione.Clericis,judicium san-

guinisagitare non licet, cap. Clericis, ne cler. vel
mon.; suffundit sanguiuemsiquidem non effundit
EcclesiaapudTertull.

(54)Rex.DaniaeValdemarusII.Dequo Krantzius,
Daniajlib. vu, c. 13. Videsupra lib. xm, episl. 3,
21 infra epistolam8.

» DalumLalerani, ui Kal. Maii, ponlilicatusiiosiri

anno sexto decimo.

XXVII.

EPISCOPOET CAPITULOMASSILIEKSI.

Ul mandalarioaposlolicoassignenlprmbendam.

(Laterani.)

Aposlolicaesedis benignilas, quse curam gerit et
sollicitudinemsingulorum,suam gratiamspecialiler
circa illos ampliare tenetur qui noscuntur diutius
in ejus obsequiis laudabiliter insudasse. Dignum
est enim ut ipsius domesticiab ejusdem uberibus

repleanlur, et sibi eam inveniant affluenlemquam
eliam in benignilatis affluentia sibi sentiunt ex=-
uberantem ignoti. Cum igitur pro dilecto Glio

B magislro R. scriptore noslro, cujus flrielitas et
devotio in cancellariaenostra servitio est probala,
Jam lertio vobisscripserimus ut eidem, quem du-
dum ad mandatum nostrum nullo sihi beneficio